
BR.0002.33.2018 

  

Protokół Nr XXXIII/18 

z sesji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

która odbyła się w dniu 27 marca 2018 r. 

                w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Daszyńskiego 5 w Kisielicach  

 

Pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz S. Więcek o godz. 1100 otworzył posiedzenie 

Rady Miejskiej. Po powitaniu radnych, zaproszonych gości i sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego obecnie  

14 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecni: Tadeusz Osiecki.  

 

                                                                   Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

                                           Lista zaproszonych gości i sołtysów stanowi załącznik nr 2 i 3 do protokołu  

         

                                                                                                                                                                                       

Pkt 2.  Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej w Kisielicach                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                 

                Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, „że do chwili rozpoczęcia sesji, do protokołu 

nie wniesiono żadnych uwag i uzupełnień”, w związku z tym poddał pod głosowanie treść protokołu.                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                               

Protokół z obrad  XXXII Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w obecności 14 radnych  został przyjęty 

– 14 głosami „za”. 

 

Przewodniczący ze względu na swój stan zdrowia nie mógł prowadzić dalej sesji, dlatego oddał 

głos Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzejowi Robakiewiczowi.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach po przywitaniu radnych i gości powiedział, że 

w dniu 23 marca 2018 r. wpłynął do biura rady wniosek od Pana Burmistrza o wykreślenie projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Kisielice na lata 2018-2021  

z porządku posiedzenia XXXIII Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Kisielicach. Kolejna zmiana dotyczy 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Kisielice na rok 2018, ponieważ w pierwotnej wersji projektu uchwały brakuje dopisku: ,,dla Gminy 

Kisielice’’.  

 

ZMIENIONY PORZĄDEK  POSIEDZENIA 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Miejskiej w Kisielicach. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kisielice na lata 2018-2030, 

2) dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na rok 2018, 

3) podziału Gminy Kisielice na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 

radnych wybieranych w każdym z okręgów, 

4) ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Kisielice, 

5) wprowadzenia planu finansowego dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych Gminy Kisielice na rok 2018, 



6) ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli i dyrektorów szkół prowadzonych 

przez Gminę Kisielice za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej  

i opiekuńczej, 

7) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w przedszkolach i szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Kisielice, 

8) upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Kisielicach do załatwienia indywidualnych spraw 

w zakresie administracji publicznej, 

9) upoważnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej w Goryniu do załatwienia indywidualnych 

spraw w zakresie administracji publicznej, 

10) upoważnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej w Łęgowie do załatwienia indywidualnych 

spraw w zakresie administracji publicznej, 

11) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kisielice w 2018 roku”, 

12) przejęcia oraz sfinansowania zadań z zakresu zarządu drogami powiatowymi 

zlokalizowanymi na terenie gminy Kisielice, 

13) nadania nazwy ulicy w mieście Kisielice, 

14) wydzielenia w zasobie mieszkaniowym Gminy Kisielice  lokalu mieszkalnego przeznaczonego 

do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy, 

15) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2018 r., 

16) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kisielice na rok 

2018.  

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.  

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” przyjęła zmieniony porządek 

obrad.  

 

Wniosek od Pana Burmistrza stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych 

Radna Beata Lejmanowicz powiedziała, że: 

- na powierzchni drogi do Kantowa są obszerne dziury, 

- prosi o wyrównanie drogi przy garażach na ul. Sportowej oraz na ul. Słowackiego w kierunku jeziora, 

- należy zrobić porządki nad Jeziorem Rakowym. 

Radny Gabriel Starbała: 

- zapytał, czy Starostwo podjęło ostateczną decyzję dotyczącą obiektu szkolnego, 

- powiedział, że jego zdaniem na ul. Rodziny Stangów powinien być próg zwalniający, 

- powiedział, że należy przyciąć gałęzie drzew na ul. Rodziny Stangów. 



Radna Emilia Drypa: 

- zapytała, czy można nasypać trochę gruzu w pobliżu Kościoła i Szkoły Podstawowej w Łęgowie, 

- zapytała się, czy można wyrównać pobocze od Klim do ,,Krzyża’’, ponieważ to zagraża bezpieczeństwu 

pieszych. 

Radny Marek Bachor: 

- powiedział, że droga powiatowa Kisielice-Susz jest w fatalnym stanie, zniszczone są pobocza, 

- zgłosił propozycję zamknięcia ul. Szkolnej, ponieważ jest tam bardzo niebezpiecznie szczególnie dla 

uczniów. 

 

Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

  

1) dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kisielice na lata 2018-2030, 

                

                 Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

23 marca 2018 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz  – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu   tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz  przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kisielice 

na lata 2018-2030. 

                                                                                                                  

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kisielice na lata 2018-2030. 

 

Uchwała Nr  XXXIII/245/2018 stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

 

 

2) dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na rok 2018, 

 

                                                                                                                                                                            

                Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

23 marca 2018 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu tej uchwały? Nie zgłoszono pytań. 

      Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

 Uchwała Nr  XXXIII/246/2018 stanowi załącznik nr 6 do protokołu                   

 

                                                                                                                                                                                      

 

3) podziału Gminy Kisielice na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 

radnych wybieranych w każdym z okręgów, 



 

           Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 23 marca 2018 r. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz  – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu tej uchwały? Nie zgłoszono pytań.  

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz  przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie  podziału Gminy Kisielice na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich 

granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym z okręgów. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”  podjęła uchwałę w sprawie 

podziału Gminy Kisielice na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych 

wybieranych w każdym z okręgów. 

 

                                     Uchwała Nr  XXXIII/247/2018 stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

 

4) ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Kisielice, 

 

 

 Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 23 marca 2018 r. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań.                                                                                                           

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach prowadzonych przez Gminę Kisielice. 

       

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”  podjęła uchwałę w sprawie 

ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Kisielice. 

                                          

 Uchwała Nr  XXXIII/248/2018 stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

 

 

5) wprowadzenia planu finansowego dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych Gminy Kisielice na rok 2018, 

 

Sekretarz Gminy Barbara Pękala  omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

23 marca 2018 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia planu finansowego dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

wprowadzenia planu finansowego dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w jednostkach oświatowych Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

 Uchwała Nr  XXXIII/249/2018 stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 



  

6) ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli i dyrektorów szkół prowadzonych 

przez Gminę Kisielice za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej  

i opiekuńczej, 

                                                                                                 

Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 23 marca 2018 r.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli  

i dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Kisielice za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli i dyrektorów szkół prowadzonych przez 

Gminę Kisielice za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 

 

Uchwała Nr  XXXIII/250/2018 stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

 

7) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w przedszkolach i szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Kisielice, 

 

 Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 23 marca 2018 r.                                     

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  

w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kisielice. 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami  ,,za’’ podjęła uchwałę w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w przedszkolach i szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Kisielice. 

                                                               

Uchwała Nr  XXXIII/251/2018 stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

 

8) upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Kisielicach do załatwienia indywidualnych spraw 

w zakresie administracji publicznej, 

  

Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 23 marca 2018 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Kisielicach do załatwienia 

indywidualnych spraw w zakresie administracji publicznej. 

 



 Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie  

upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Kisielicach do załatwienia indywidualnych spraw  

w zakresie administracji publicznej. 

 

Uchwała Nr  XXXIII/252/2018 stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

 

9) upoważnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej w Goryniu do załatwienia indywidualnych 

spraw w zakresie administracji publicznej, 

 Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 23 marca 2018 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej w Goryniu do 

załatwienia indywidualnych spraw w zakresie administracji publicznej. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

upoważnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej w Goryniu do załatwienia indywidualnych spraw  

w zakresie administracji publicznej. 

Uchwała Nr  XXXIII/253/2018 stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

 

10) upoważnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej w Łęgowie do załatwienia indywidualnych 

spraw w zakresie administracji publicznej, 

 Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

23 marca 2018 r. 

  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej w Łęgowie do 

załatwienia indywidualnych spraw w zakresie administracji publicznej, 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

upoważnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej w Łęgowie do załatwienia indywidualnych spraw  

w zakresie administracji publicznej. 

 

Uchwała Nr  XXXIII/254/2018 stanowi załącznik nr 14 do protokołu 

 

11) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kisielice w 2018 roku”, 

 

Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

23 marca 2018 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kisielice w 2018 roku”. 

 



Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kisielice w 2018 roku”, 

 

Uchwała Nr  XXXIII/255/2018 stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

 

12) przejęcia oraz sfinansowania zadań z zakresu zarządu drogami powiatowymi 

zlokalizowanymi na terenie gminy Kisielice, 

 

Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 23 marca 2018 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie przejęcia oraz sfinansowania zadań z zakresu zarządu drogami 

powiatowymi zlokalizowanymi na terenie gminy Kisielice. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przejęcia oraz sfinansowania zadań z zakresu zarządu drogami powiatowymi zlokalizowanymi na 

terenie gminy Kisielice. 

 

Uchwała Nr  XXXIII/256/2018 stanowi załącznik nr 16 do protokołu 

 

13) nadania nazwy ulicy w mieście Kisielice, 

 

Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 23 marca 2018 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Kisielice. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

nadania nazwy ulicy w mieście Kisielice. 

 

Uchwała Nr  XXXIII/257/2018 stanowi załącznik nr 17 do protokołu 

 

14) wydzielenia w zasobie mieszkaniowym Gminy Kisielice  lokalu mieszkalnego przeznaczonego 

do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy, 

 

Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji 

w dniu 23 marca 2018 r. 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk dodał, że chodzi o mieszkanie w Ośrodku Zdrowia.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie wydzielenia w zasobie mieszkaniowym Gminy Kisielice  lokalu 

mieszkalnego przeznaczonego do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

wydzielenia w zasobie mieszkaniowym Gminy Kisielice  lokalu mieszkalnego przeznaczonego do 

wynajmowania na czas trwania stosunku pracy. 



 

Uchwała Nr  XXXIII/258/2018 stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

 

15) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2018 r., 

 

Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 23 marca 2018 r. 

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk dodał, że w Brukseli działa Biuro Regionalne dotyczące 

promocji Warmii i Mazur, to jest 1.300 zł rocznie. Samorządy składają się na działanie tego Biura.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2018 r. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2018 r. 

 

Uchwała Nr  XXXIII/259/2018 stanowi załącznik nr 19 do protokołu 

 

16) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kisielice na rok 

2018, 

 

Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 23 marca 2018 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz – czy ktoś z państwa ma 

pytania odnośnie projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Andrzej Robakiewicz przedstawił i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

Uchwała Nr  XXXIII/260/2018 stanowi załącznik nr 20 do protokołu 

 

 

Pkt 5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań bieżących gminy                                                                          

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Robakiewicz poprosił Burmistrza Kisielic Rafała Ryszczuka   

o przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań bieżących gminy.  

            Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk - poinformował o najważniejszych sprawach zrealizowanych 

w okresie  od 24 stycznia 2017 r. do 27 marca 2018 r.: 

1. Referat Rozwoju Gminy: 

 

Bieżące sprawy: 

1) Drogownictwo/melioracje:  



- złożono wniosek w ramach FOGR (Gmina wnioskuje o 100 tyś. całkowity koszt etapu 200 000), 

- ul. Cmentarna – zostanie ogłoszone kolejne postępowanie, PUK ma przystąpić do przetargu,  

- wykonano bieżące remonty dróg w tym m.in. w miejscowościach.:  drogi w Jędrychowie, kruszywem 

drogi Trupel – Szwarcenowo, Łęgowo – Ogrodzieniec, Ogrodzieniec, Klimy, Sobiewola, Goryń (Rudenko, 

torowisko, koło Jabłońskiego, Turek, do Klabuna, koło stanicy myśliwskiej do Krajewskiego, Różańskiej, 

Chmielewskiego, Ostrowskich, Ogrodzieńcu - Rybicki, Łęgowo Sobiech, Klimy – Żakowice), 

- będą nowe wiaty przystankowe: Kisielice, Butowo, Krzywka, Łodygowo, 

- będzie zrobiony parking przy cmentarzu koło Pana Niedziałkowskiego,   

- parking przy przychodni w Kisielicach - został wyłoniony wykonawca, 

- kruszarka skruszyła materiały budowlane znajdujące się przy ul. Kolejowej ok. 3500 ton, 

- korespondencja z GDDKiA – w sprawie  korekty łuku na ul. Łasińskiej, 

- remont odcinka drogi asfaltowej w Łęgowie (trwają prace projektowe). 

 

2) Ochrona środowiska: 

- tworzenie ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków i zbiorników bezodpływowych 

- wniosek na utylizację azbestu, wpłynęły wnioski od 13 mieszkańców.  

- bieżące sprawy dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi, wycinki drzew, utrzymania porządku  

w Gminie. 

 

3) Nieruchomości: 

- droga Sobiewola – Krzywka  – ze wszystkimi właścicielami uzgodniono warunki nabycia przez gminę 

gruntu zajętego – rozpoczął się proces wykupu,  

- trwają prace nad opracowaniem Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami,  

- trwają prace nad aktualizacją Gminnej oraz Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków,  

- 21 marca odbyło się posiedzenie komisji mieszkaniowej,  

- sprawy z zakresu: dzierżawy, sprzedaży, podziału  nieruchomości, wykupu lokali komunalnych, 

- bieżąca obsługa interesantów w tym Wydawanie zaświadczeń o przeznaczeniu terenu w MPZP oraz dla 

KRUS. 

 

4) Budownictwo/inwestycje: 

- 28 marca 2018 r. otwarcie ofert na wykonanie „Linarium”   

- zakończono prace projektowe dla inwestycji „Budowa obiektów małej architektury, siłowni zewnętrznej 

i placu zabaw w Biskupiczkach” w ramach Budżetu Obywatelskiego w Biskupiczkach” (oczekujemy na 

uzyskanie wymaganych uzgodnień )  

- zakończono remont: świetlicy w Łodygowie, łazienek w budynku ZS w Kisielicach, wyremontowano 

schody MGOPS, 

- podpisano umowy na wykonanie wiat w miejscowościach: Klimy (boisko) i Łęgowo (przy świetlicy), 

- zakończono prace projektowe dla zadań polegających na remontach dachów: Urząd Miejski, Świetlica  

w Butowie, budynek mieszkalny (komunalny) w Sobiewoli 18c, docieplenia budynku szkoły,  

- wykonanie łazienki w OSP w Goryniu (w trakcie),  

- trwają prace projektowe- remont świetlicy w Jędrychowie , adaptacja/remont dachu „zabytkowy budynek 

szkoły” , 

- budowa pomieszczeń gospodarczych ( 8 komórek) przy budynku byłej szkoły w Truplu –  

w trakcie realizacji,  

- 27 marca 2018 r. odbyło się spotkanie z sołtysami z :  Pławty W. , Kantowo, Trupel, Ogrodzieniec, Goryń, 

Jędrychowo w sprawie rozbudowy/doposażenia placów zabaw w tych miejscowościach,  

- wymiana bieżni na stadionie miejskim w Kisielicach – zlecono wycenę prac,  

- wykonano prace elektryczne w budynku gospodarczym przy świetlicy wiejskiej w Ogrodzieńcu,  

- remont OSP Klimy- szacowanie zakresu prac,  



- trwają prace urbanistyczne nad  opracowaniem nowego studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu Gminy Kisielice  oraz zmianą Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Jędrychowo Północ. 

 

2. Referat Finansów:  

- zmiany w budżecie dotyczące finansów bieżących. 

 

3. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury: 

 

- 13 lutego 2018 r. odbyły się Walentynki w Arkadii, 

- 4 marca 2018 r. – odbył się Bieg Tropem Wilczym nad Jeziorem Rakowym – Burmistrz dziękuję 

Strażakom, którzy pomogli w organizacji tego Biegu, 

- 7 marca 2018 r. odbył się Dzień Kobiet w Arkadii. 

 

4. Referat Społeczno-Administracyjny: 

 

- od 1 marca 2018 r. jest czynne boisko sportowe ,,Orlik’’, można korzystać z niego do 30 listopada 2018 

r., do prowadzenia zajęć zostały zatrudnione dwie osoby, które pracowały wcześniej na tym stanowisku, 

- przekazano do Archiwum Państwowego Księgi Urodzeń, Małżeństw i Zgonów, dla których upłynął okres 

przechowywania w Archiwum Urzędu Miejskiego w Kisielicach (Księgi Urodzeń przechowuje się 100 lat, 

natomiast Księgi Małżeństw i Zgonów- 80 lat).  

 

5. Referat Organizacyjny: 

 

- w lutym tego roku zakończono konkurs na realizację zadań publicznych przez organizację pozarządowe, 

- 15 lutego 2018 r. podpisano porozumienie partnerskie w ramach programu ,,Gmina Przyjazna Seniorom’’, 

wdrażamy w Gminie Kisielice Ogólnopolską Kartę Seniora, która uprawni seniorów do korzystania ze 

zniżek w sklepach i punktach usługowych, którzy będą Partnerami programu (więcej informacji znajduje 

się na stronie internetowej http://kisielice.warmia.mazury.pl/inicjatywy-i-projekty/karta-seniora), 

- 9 marca 2018 r. odbyły się Samorządowe Dni Sołtysa, zorganizowane przez Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Ostródzie, wyróżnioną Sołtys została Sołtys Sołectwa Butowo Pani Lidia 

Wijata, 

- od 14 marca do 20 marca 2018 r. odbyły się Zebrania Wiejskie, na którym Sołtys był zobowiązany 

przedstawić sprawozdanie ze swojej działalności i Rady Sołeckiej. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Robakiewicz – czy ktoś z państwa na jeszcze pytania odnośnie 

sprawozdania Burmistrza z realizacji zadań bieżących gminy? 

Radna Wioletta Szalkowska złożyła podziękowania dla Pani Sekretarz Barbary Pękali za zaangażowanie  

w pracę nad organizacjami pozarządowymi. 

 

Pkt 6.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

 

Odpowiedź na interpelacje radnej Beaty Lejmanowicz: 

 

Paweł Jakubczyk- Problem ten zgłosimy do Powiatowego Zarządu Dróg, gdyż jest to droga powiatowa. 

Paweł Jakubczyk- Drogi te będą na bieżąco naprawianie kruszywem.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk – Wykonamy porządki nad Jeziorem Rakowym w Kisielicach, będą tam 

również nowe TOI TOI.  

 

Odpowiedź na interpelacje radnego Gabriela Starbały: 

 

http://kisielice.warmia.mazury.pl/inicjatywy-i-projekty/karta-seniora


Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk – Do końca sierpnia mamy umowę. Podjąłem rozmowę z Panem 

Maciejem Rygielskim, również ze Starostą. Jednak są pewne komplikacje w tej sprawie, ponieważ Pani 

Dyrektor Kamińska nie jest skłonna, żeby przekazać ten obiekt szkolny Starostwie, ponieważ ma jakieś 

plany.  

Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk – Jeżeli chodzi o próg zwalniający na ul. Rodziny Stangów to temat jest 

do przemyślenia.  

 

Odpowiedź na interpelacje radnej Emilii Drypy: 

 

Paweł Jakubczyk- Sprawa na bieżąco rozwiązana. 

Paweł Jakubczyk- Przyjrzymy się sprawie i w ciągu roku dokonamy remontu. 

 

Odpowiedź na interpelacje radnego Marka Bachora: 

 

Paweł Jakubczyk- Problem ten zgłosimy do Powiatowego Zarządu Dróg, gdyż jest to droga powiatowa.  

 

Pkt 7. Wolne wnioski 

 Prezes OSP Marian Gołembiewski przedstawił informację zgodnie z Uchwałą z 10 lutego 2018 r. 

o procesie likwidacji OSP w Łęgowie. Druhowie z Łęgowa podjęli odważną decyzję w związku z likwidacją 

OSP w Łęgowie. Młodzi strażacy wyjechali za pracą, zmarł druh Jan Więckowski i zostało raptem kilku 

strażaków, dlatego podjęli taką decyzję. Starałem się ich powstrzymać, ale to nic nie pomogło. Reasumując, 

zabrakło ludzi, którzy chcieliby pracować.  

 Radny Zbigniew Ptak zapytał, czy to była decyzja samych strażaków. 

 Prezes OSP Marian Gołembiewski odpowiedział, że tak. 

 Radny Zbigniew Ptak powiedział, że powinni skonsultować to z mieszkańcami Łęgowa oraz zadał 

pytanie, czy ta jednostka jest potrzebna. 

 Prezes OSP Marian Gołembiewski – Strażacy w Kisielicach zbierają się od 1,5 do 3 min. Czas do 

Łęgowa to są 4 minuty. Analizowaliśmy to i każda minuta jest droga i cenna. Jednostka ma dojechać  

w ciągu 15 minut.  

 Radny Marek Bachor – Część strażaków odeszła, ponieważ nie dogadywała się z następcą Pana 

Jana Więckowskiego. Były Burmistrz nie wyraził zgody na to, żebym jeździł jako kierowca w Straży. 

Badania były wykonane, wystarczyło tylko wyrazić zgodę… 

 Przewodniczący Rady Janusz Więcek – Straż w Łęgowie działała jako Stowarzyszenie. My nie 

zmienimy decyzji, którą podjęła jednostka w Łęgowie.  

 

 

Pkt 8. Zakończenie obrad 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

Przewodniczący Rady serdecznie podziękował wszystkim za udział. O godz. 12:30  Wiceprzewodniczący 

Rady Andrzej Robakiewicz ogłosił XXXIII Sesję Rady Miejskiej w Kisielicach za zamkniętą.  

 

Protokół sporządziła:                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                                                             

 

  Karolina Wasilewska                                                                             /-/ Janusz  Więcek 


